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告  示

１．平成１９年度大和高田市会計別決算総括表
（単位：円）

翌 年 度

会 計 名 収 入 済 額 支 出 済 額 差 引 額 実 質 収 支 額

繰 越 財 源

（　　　　　　　　　　）は繰越明許費繰越額を内書きしたものです。

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計

5,379,424,924

( 339,048,550 )

老人保健医療事業特別会計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

2,784,187,058

101,149,098住宅新築資金等貸付金特別会計

7,450,337,080

168,812,928

国民健康保険事業特別会計

国民健康保険天満診療所特別会計

△ 132,059,717

22,332,772

△ 864,105,72622,417,701,421 △ 815,701,908

△ 181,209,566

68,033,897

42,000 0

一 般 会 計

21,601,999,513 48,403,818

△ 195,200,739

1,764,817

7,582,396,797 △ 132,059,717

146,480,156 22,332,772

296,349,837 △ 195,200,739

5,377,660,107 1,764,817

( 339,047,650 )

2,784,145,058 42,000

210,180,746 △ 181,209,566

合 計 41,169,682,979 42,401,681,423

28,971,180

3,654,801,198

48,445,818 △ 1,280,444,262

3,586,767,301 68,033,897

△ 1,231,998,444
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４．平成２０年度大和高田市会計別予算額及び執行状況について 

一般会計の予算額は２２２億３，２２３万２千円で、１０７億５，６５７万４千円（４８．４％）

を収入し、１０７億４，６５５万９千円（４８．３％）を支出しました。 
また、特別会計の予算額は１６８億７，１２３万１千円で、５８億２４６万９千円（３３．８％）

を収入し、７１億５，５９０万６千円（４１．７％）を支出しました。 
 
 
 
 
 

２．平成１９年度一般会計決算状況
（単位：千円）

28% 公 債 費

13% 総 務 費

35%

16%

12%2,697,344

市 税 34% 民 生 費

収 入 科 目 構成比率 支 出 科 目

歳 入

地方交付税

国庫支出金

市 債

構成比率

11%

そ の 他 19% 教 育 費 9%

1,421,000

8%

そ の 他 9%

4,029,640

6%

収 入 済 額 支 出 済 額

2,710,343

100% 歳出総額

7,363,542

6,077,474

100%21,601,999 22,417,701歳入総額

歳 出

7,745,759

3,517,171

衛 生 費

土 木 費

2,434,082

1,939,138

1,805,637

2,278,570

３．平成１９年度市民１人当たりの経費所要額
（単位：円）

１． 議 会 費 3,125 ８． 土 木 費 25,399

２． 総 務 費 37,943 ９． 消 防 費 11,323

３． 民 生 費 108,957 １０． 教 育 費 27,277

４． 衛 生 費 34,239 １１． 災 害 復 旧 費 102

５． 労 働 費 361 １２． 公 債 費 49,475

６． 農林水産業費 1,742 １３． 繰 上 充 用 金 13,513

７． 商 工 費 1,886 歳 出 合 計 315,343

住民登録人口 71,090人

（平成２０年３月３１日現在）
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○ 一 般 会 計 
一般会計予算額 ２２２億３，２２３万２千円 
（繰越額・補正額含む） 
歳入 執行額 １０７億５，６５７万４千円 

 

1

7,391,000

4,444,753

610,000

297,862

90,000

92,879

6,230,000

3,931,241

300,654

132,000

814,432

365,631

2,815,729

1,140,578

1,009,348

115,808

990,800

0

1,980,269

235,8

市
税

地
方
消
費
税
交
付
金

地
方
特
例
交
付
金

地
方
交
付
税

分
担
金
及
び
負
担
金

使
用
料
及
び
手
数
料

国
庫
支
出
金

県
支
出
金

市
債

そ
の
他

予算額

上半期執行額

一 般 会 計 　歳　入

 
 

（単位：千円）
一般会計
歳入 4/1～9/30 執行率

市 税 7,391,000 4,444,753 ( 60.1% )
地 方 消 費 税 交 付 金 610,000 297,862 ( 48.8% )
減税補てん特例交付金 90,000 92,879 ( 103.2% )
地 方 交 付 税 6,230,000 3,931,241 ( 63.1% )
分 担 金 及 び 負 担 金 300,654 132,000 ( 43.9% )
使 用 料 及 び 手 数 料 814,432 365,631 ( 44.9% )
国 庫 支 出 金 2,815,729 1,140,578 ( 40.5% )
県 支 出 金 1,009,348 115,808 ( 11.5% )
市 債 990,800 0 ( 0.0% )
そ の 他 1,980,269 235,822 ( 11.9% )
歳 入 合 計 22,232,232 10,756,574 ( 48.4% )

予算額
上半期執行額
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歳出 執行額 １０７億４，６５５万９千円 

1

1,982,581

803,201

7,794,930

3,633,654

2,535,383

1,148,780

2,143,606

1,093,358

873,647

400,364

2,210,410

991,753

3,297,747

1,579,246

1,393,928

1,096,203

総
務
費

民
生
費

衛
生
費

土
木
費

消
防
費

教
育
費

公
債
費

そ
の
他

予算額

上半期執行額

一 般 会 計 　歳　出

（単位：千円）
一般会計
歳出 4/1～9/30 執行率

総 務 費 1,982,581 803,201 ( 40.5% )
民 生 費 7,794,930 3,633,654 ( 46.6% )
衛 生 費 2,535,383 1,148,780 ( 45.3% )
土 木 費 2,143,606 1,093,358 ( 51.0% )
消 防 費 873,647 400,364 ( 45.8% )
教 育 費 2,210,410 991,753 ( 44.9% )
公 債 費 3,297,747 1,579,246 ( 47.9% )
そ の 他 1,393,927 1,096,203 ( 78.6% )
歳 出 合 計 22,232,231 10,746,559 ( 48.3% )

予算額
上半期執行額
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○ 特 別 会 計 
 

 
 
５．一時借入金の状況について 

（単位：千円）

会 計 名 現 在 高 会 計 名 現 在 高

一 般 会 計 0 下 水 道 事 業 特 別 会 計 0

国民健康保険事業特別会計 1,090,000 駐 車 場 事 業 特 別 会 計 187,000

住宅新築資金等貸付金特別会計 217,000 病 院 事 業 会 計 1,250,000

老人保健医療事業特別会計 0 （平成２０年９月３０日現在）  
 
 
６．長期債の状況について 

○ 会 計 別 ○ 借 入 先 別
（単位：千円）

会 計 名 現 在 高 借 入 先 現 在 高
一 般 会 計 24,042,664 財 務 省 19,738,412
下 水 道 事 業 特 別 会 計 14,066,788 郵便貯金・簡易生命保険管理機構 9,366,986
駐 車 場 事 業 特 別 会 計 155,699 公 営 企 業 金 融 公 庫 6,780,253
水 道 事 業 会 計 2,756,332 金 融 機 関 等 10,437,612
病 院 事 業 会 計 5,301,780 計 46,323,263

計 46,323,263

（平成２０年９月３０日現在） 
 

 
 
 

（単位：千円）
会 計 名 予 算 額 収 入 済 額 支 出 済 額

169,677後期高齢者医療事業特別会計 571,700 232,752

199,877

1,534,601

63,596

25,624

520,214

935,298

14,125

1,575,065

241,711

516,248

897,806

（平成２０年９月３０日現在）

2,435,795 3,540,817

55,169

283,201住宅新築資金等貸付金特別会計

8,015,511

130,000

国 民 健康保険事業特別会計

国民健康保険天満診療所特別会計

685,044

3,250,542

老 人 保健医療事業特別会計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

226,110

4,017,765

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計
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７．市有財産の状況について 

（平成２０年９月３０日現在）
土 地 829,454.00 ㎡ 地 上 権 8,057.72 ㎡
建 物 250,502.09 ㎡ 出 資 金 299,916 千円
山 林 9,368.00 ㎡ 債 権 2,382 千円

 

 

○　基　金　の　状　況
（平成２０年９月３０日現在）

財政調整基金（一般会計） 219,858 千円
公共施設整備基金 10,309 千円
公債償還基金 1,488 千円
退職手当基金 0 千円
障害者（児）専用文庫基金 3,430 千円
福祉基金 72,118 千円
庁舎整備基金 471,657 千円
墓地管理基金 7,620 千円
介護給付費準備基金 76,277 千円
土地開発基金 757,806 千円
水洗便所改造資金貸付基金 13,830 千円
財政調整基金（国民健康保険事業特別会計） 0 千円
財政調整基金（天満診療所特別会計） 56,356 千円

基 金 名 現 在 高
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８．公営企業会計の状況について 

 
平成１９年度決算の状況 

○水道事業会計
（単位：千円）

4/1～3/31 執行率
収 入 2,087,634 2,110,461 ( 101.1% )
支 出 1,990,611 1,937,167 ( 97.3% )
収 入 300,904 212,102 ( 70.5% )
支 出 634,204 490,754 ( 77.4% )

資 本 的

予算額
執行額

収 益 的

 

○病院事業会計
（単位：千円）

4/1～3/31 執行率
収 入 6,607,635 5,995,637 ( 90.7% )
支 出 6,674,437 6,241,849 ( 93.5% )
収 入 127,700 127,695 ( 100.0% )
支 出 594,528 592,554 ( 99.7% )

資 本 的

予算額
執行額

収 益 的

 

平成２０年度予算額及び執行状況 

○水道事業会計
（単位：千円）

4/1～9/30 執行率
収 入 2,102,763 1,064,414 ( 50.6% )
支 出 1,984,871 892,735 ( 45.0% )
収 入 687,524 170,448 ( 24.8% )
支 出 1,110,474 287,993 ( 25.9% )

資 本 的

予算額
上半期執行額

収 益 的

 

○病院事業会計
（単位：千円）

4/1～9/30 執行率
収 入 6,894,795 2,901,163 ( 42.1% )
支 出 6,976,843 3,017,242 ( 43.2% )
収 入 60,592 60,335 ( 99.6% )
支 出 473,273 209,887 ( 44.3% )

資 本 的

予算額
上半期執行額

収 益 的

 


